sexta-feira, 4 de dezembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01136 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Outros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

PROPOSTAS DEFERIDAS DOS EDITAIS:

 Edital n° 01/2020 de Chamada Pública - Alice Maria da Silva
Edital n° 02/2020 de Chamada Pública - José Braz Trindade e Ananias

José dos Santos
Edital n° 03/2020 de Chamada Pública - BANDA OS TAMGARÁS

A Comissão de Acompanhamento e Fiscalização da lei Aldir Blanc, no uso de atribuições
legais, resolve publicar a relação de nomes de agentes culturais homologados no Cadastro
Cultural do município pela Comissão de Emergência Cultural da Lei Aldir Blanc (Lei
Federal 14.017/20), instituída pelo Decreto Municipal N° 097/2020, conforme resultado
das reuniões específicas da Comissão de Emergência Cultural para homologação,
conforme abaixo:

Ord Nome
Artístico

Nome/Responsável Edital n 2
José Braz
Trindade e

Ananias José dos
Santos

Atividade

01 Terno de
Reis da
Fazenda
Araças I e
Região

Valdeci Jose Ribeiro  Reisado  Reisado nas
comunidades do
município de Cordeiros
nos dias 31 de dezembro
a 5 de janeiro.

02

Terno de
Reis da
Fazenda
Quatis e
Região

Clemente Fialho de
Oliveira

Reisado Reisado nas
comunidades do
município de Cordeiros
nos dias 31 de dezembro
a 5 de janeiro

Ord Nome
Artístico

Nome/Responsável Edital n 1
Alice Maria da

Silva
Categoria

Atividade

01 Juli artes Juliana Gusmão Carlos Artesã Artesanato em geral
02 Nilza Nilza Alves Luz Artesã Artesanato em Geral

 03    Leila  Leila Costa Paraguai Artesã Artesanato em geral
04 Breno  Breno de Oliveira

Nascimento
Arte-Educação Grafites, design de

animação, design
gráficos animados,
motion design,
desenho (HQ, mangás
e artísticos)

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84BDBFE9F11419417E879C56A1B4AF1E

sexta-feira, 4 de dezembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01136 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

03 Terno de
Reis da
Fazenda
Sobradinho

Onorina Braz Trindade
dos Santos

Reisado Reisado nas
comunidades do
município de Cordeiros
nos dias 31 de dezembro
a 5 de janeiro e do dia 15
de Janeiro a 20 de
Janeiro

04 Terno de
Reis da
Fazenda
Floresta e
Região

Jucelio Oliveira Dias  Reisado Reisado nas
comunidades do
município de Cordeiros
nos dias 31 de dezembro
a 5 de janeiro.

05 Terno de
Reis Bumba
meu Boi

José Antônio Filho  Reisado Reisado nas
comunidades do
município de Cordeiros
nos dias 31 de dezembro
a 5 de janeiro.

06 Terno de
Reis Estrela
Guia

Monica Mota Trindade  Reisado Reisado nas
comunidades do
município de Cordeiros
nos dias 31 de dezembro
a 5 de janeiro.

Ord
.

Nome
Artístico

Nome/Responsáve
l

Edital n 3
Banda os
Tamgarás
Categoria

Atividade

01 Ryan Ryan Lincon
Oliveira Neves

Cantor Hip Hop, Rap e Musica
Urbana

02 Alan Alan Barros Santos Cantor Hip Hop, Rap e Musica
Urbana

03

Silvio Silvio Oliveira
Moreira

Cantor  Música popular, forró,
repente, voz e violão,
compositor, arranjador
e regente.

04 Dão dos
Teclados

João Cândido
Pereira

Tecladista  Arrocha,pisadinha,
forró

05 Zé Cacique José Francisco dos
Santos

Cantor  Músicas popular
Brasileira

06 Trio
Cordeirense

Ilton de Sousa
Moreira

Cantores Músicas popular

07 Keu Clemente Fialho de
Oliveira

Cantor e
Compositor

Cantar e Compor

08 Neu Nevaldino  Lisboa
de Oliveira

Cantor e
Compositor

Compor e Musica
Popular Brasileira

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84BDBFE9F11419417E879C56A1B4AF1E

sexta-feira, 4 de dezembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01136 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

09
Léo

Leonardo Ribeiro da
Silva

Cantor e
Compositor

Musica Popular, Voz e
Violão e Repente

10 Sara Sara Andrade
Santos

Cantora  Cantora, compositora
e regente

11 Luana  Luana Andrade
Santos do Carmo

Cantora  Cantora, Compositora
e regente

12 Maíra  Maíra Pereira
Chaves

Poetisa  Poemas ,cordel e
poesia popular

13 Camila
Poeta

Camila Pereira
Barbosa

Poetisa Cordel e poesia
popular

14 Milene Milene Meyre da
Silva

Poetisa  Cordel e poesia
popular

15 Vitoria  Vitoria Ribeiro da
Silva

Escritora Conto

16 Jaqueline
Pereira

Jaqueline Pereira
Silva

Poetisa  Contação de história,
cordel, poesia popular,
terno de reis.

16 Iris Iris Barbosa
Gonçalves

Poetisa Contação de História,
Cordel e poesia
popular

17 Yan Yan Roberto Santos
de Oliveira

Escritor Artigo de Opinião

18 Edivar  Edivar Henrique de
Sousa

Escritor Artigo de Opinião

Ord. Espaço
Cultural

Nome/Responsável Categoria Atividade

01 MWA –
SOM E LUZ

Marina do
Nascimento Luz

Sonorização  Sonorização e luz

02 Foto x
Digital

Mario Antônio
Jardim Santos

Fotografia e
Produção de Lives

Fotografia e Produção
de Lives

Cordeiros/BA, 01 de Dezembro de 2020.

__________________________________________
Departamento Municipal de Cultura

___________________________________________
Comissão de Acompanhamento e
Fiscalização da lei Aldir Blanc.

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84BDBFE9F11419417E879C56A1B4AF1E

		2020-12-04T09:47:00-0300